Frater Egidius miseratione divina Bituricensis archiepiscopus universis Christi fidelibus presentes 

litteras inspecturis, salutem/ in domino sempiternam. 

 Noveritis nos quantum ad locum nostrum Sancti Martini de Campiano, diocesis Suanensis, quem 

de nostra peccunia/ emivimus pro quam fuimus ad archiepiscopalem dignitatem assumpti condere 

testamentum. Nam volumus et ordinamus quod post/ decessum nostrum dictus locus Sancti Martini 

de Campiano, diocesis Suanensis, loco et fratribus Parisiensis Heremitarum ordinis sancti/ 

Augustini pro subsidio studii Parisiensis ordinis memorati remaneat cum omnibus suis 

possessionibus, pertinentiis,/ reditibus, proventibus et iuribus tali modo quod dictus locus non possit 

vendi vel alienari subpignorari seu commutari,/ sed debeat dictis Parisiensis loco et fratribus 

remanere in subsidium studii memorati. Quam ordinationem et volun/tatem nostram volumus valere 

iure testamenti, et si non valeret iure testamenti valeat iure codicilli, et si non/ valeret iure codicilli, 

volumus quod valeat iure nostre ultime voluntatis, quia hec est ultima nostra voluntas./ 

 In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum apud Sanctum 

Paladium in manerio/ nostro, III kalendas septembris, anno Domini M° CCC° X°. 

Documento n. 2 (28, 9 cm x 38, 5 cm). 

1315 marzo 27, Bourges 
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Frate Egidio arcivescovo di Bourges cede la sua casa sita in località san Martino di Campiano, nella 

diocesi di Sovana, con i suoi terreni ed i suoi proventi, a frate Giovanni di Verduno, procuratore del 

convento dei frati agostiniani di Parigi, come segno di riconoscenza verso l’ordine e a 

sostentamento dei frati che studiano presso le facoltà della città. Stabilisce inoltre che nella casa 

predetta siano tenuti in perpetuo quattro frati presbiteri ed un converso con l’obbligo di celebrare 

messe pro remedio anime per sé e per i propri predecessori. 

Universis presentes litteras inspecturis. Frater Egidius miseratione divina Bituricensis 

archiepiscopus, salutem in domino. Notum facimus quod nos ad ordinem nostrum fratrum 

Heremitarum sancti Augustini/ et specialiter ad conventum Parisiensis  dicti nostri ordinis de cuius 

uberibus a puericia nutricti fuimus, in quo disponente Domino adeo profecimus, quod inter fratres 

nostri ordinis  magiste/rium in sacra theologia  primi Parisius meruimus obtinere affectio(ne)m 

habentes pre cunctis aliis non inmerito specialem memorato conventui et fratribus ordinis nostri/ 

predicti ibidem Deo deservientibus et eorum successoribus ad sustentactionem fratrum ordinis 

nostri dicti conventus qui pro tempore Parisius in theologia et in aliis facultatibus/ studebunt. Et 

fratri Iohanni de Verduno dicti ordinis nostri recipienti et expresse consencienti nomine dicti 

conventus et pro ipso ex predictis causis intuitu pietatis amore Dei/ et favore religionis damus et 

concedimus, cedimus et quictamus in perpetuum domum nostram seu manerium nostrum Sancti 

Martini de Campiano constitutum in diocesis Soanensis, cum omnibus/ ipsius iuribus, fructibus, 

proventibus, obvencionibus, exitibus, redditibus, dumis, pasturis, pasturagiis, decimis, censibus, 

censuiis, talliis, corveis, bienniis, angariis, perangariis et/ aliis reddebenciis, emolumentis et 

pertinenciis quibuscumque  necnon omnis actiones reales et personales mixtas, utiles et directas, 

universales, generales et singulares et alias quaslibet/ que nobis et successoribus nostris et 

quibusque a nobis vel eis causam habituris competunt et competere possent et poterunt infuturum 

quoquomodo, quoquo tempore, contra quelibet capitula, colle/gia et conventus, universitates et 

personas alias quascunque ecclesiasticas et seculares cuiuscunque status aut condicionis existant 

racione seu occasione predictarum rerum donatarum/ et cuiuslibet ex eis coniunctum et divisum. 

Constituentes ipsum conventum procuratorem quo ad hoc in rem suam. Et ex nunc nos devestimus 

et desaisimus de predictis omnibus/ et singulis in manu dicti fratris Iohannis devestituram et 

desaisinam huiusmodi recipientis dicti conventus nomine et pro ipso ipsumque Iohannem nomine et 

ad opus dicti conventus/ investimus et saisimus personaliter per tradicionem nostri anuli de eisdem 

animo et intencione expressis abdicandi a nobis domum et possessionem omnium et singulararum 

rerum predictarum/ superius donatarum. Et in predictum conventum ut predicitur transferendi. 

Dantes et concedentes nichilominus expresse tenore presencium prefato conventui et sepedicto frati 
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Iohanni/ nomine predicti conventus et pro ipso conventu plenariam potestatem et mandatum 

speciale apprehendendi, capiendi et retinendi propria auctoritate corporalem possessionem omnium 

et/ singularum rerum predictarum supradicto conventui et predicitur donatarum. Et constituimus 

insuper nos ex nunc in antea tenere et possidere res omnes et singulas predictas donatas nomine/ 

ipsius conventus et pro ipso prefato frate Iohanne nomine dicti conventus ad hoc expresse 

consenciente. Donec predictus conventus per se vel per alium de predictis rebus donatis 

poss/essionem habuit corporalem promittentes bona fide nos contra donationem, cessionem ac 

quittaccionem praedictas per nos vel per alium non venire infuturum. Voluimus tamen quod/ 

predictus conventus Parisiensis in predicta domo quattuor fratres presbiteros et unum conversum 

ponere et tenere imperpetuum teneatur pro serviendo ibidem in divinis et eis negotia ministra/re, qui 

quatuor presbiteri, qualibet septimana quatuor missas mortuorum pro remedio anime nostre et 

parentum nostrorum celebrare880 tenebuntur. 

In cuius rei testimonium presentes litteras/ fieri fecimus et sigilli nostri appensione muniri. Constat 

nobis de intersum celebrare. Datum Bituris die iovis post resurrectionem Domini anno eiusdem 

millesimo trecentesimo/ quintodecimo. 

Documento n. 3 (23 cm x 28, 1 cm con plica ripiegata, plica misura 2, 2 cm a destra e 27, 6 cm a 

sinistra). 

                                        1315 marzo 29 (aprile 2), Bourges, in domo archiepiscopatus [Copia di A] 

Frate Egidio arcivescovo di Bourges concede la sua casa sita in località San Martino nella diocesi di 

Sovana a Giovanni di Verduno, procuratore del convento dei frati agostiniani di Parigi, come segno 

di riconoscenza verso l’ordine e per sostegno ai frati che ivi si recano a studiare nella locale 

università. Stabilisce inoltre che nella detta casa, nonché nel monastero parigino, vengano posti 

quattro oppure tre frati presbiteri affinché celebrino messe pro remedio anime per sé e per i propri 

predecessori, in particolare le messe solenni della beata Vergine o dello Spirito Santo, alle quali 

venga sostituita una “dei defunti” da celebrare dopo il suo trapasso. 

Transcriptum sub sigillo curie Bituricensis. In nomine Dei amen. Noverint universi presentem 

scripturam publicam inspecturi quod nos frater/ Egidius miseratione divina Bituricensis 

archiepiscopus ad ordinem nostrum fratrum Heremitharum sancti Augustini et specialiter ad 

880 Celebrare in soprallinea. 
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conventum Parisiensis/ dicti nostri ordinis de cuius uberibus a pueritia nutriti fuimus in quo 

disponente Domino adeo profecimus quod inter fratres nostri ordinis magisterium/ in sacra 

theologia primi Parisius meruimus obtinere. Affectionem habentes pro cunctis aliis non immerito 

spetialem memorato conventui/ et fratribus nostri ordinis predicti ibidem Deo servientibus et eorum